

جام جهانی کرکت؛ تیم ملی کرکت افغانستان برابر بنگله دیش شکست خورد



تیم ملی کرکت افغانستان در رقابت‌های جام جهانی کرکت با تفاوت شش وکت در برابر بنگله دیش شکست خورد. این بازی که عصر دیروز شنبه ۱۵ میزان، در هند برگزار شده بود، ابتدا تیم ملی افغانستان توپ زنی کردند که تمام بازیکنان خود را در آور ۳۷ از دست داد. بازیکنان افغانستان در این بازی ۱۵۶ دوش برای تیم



انتقال خون و آمبولانس از فراه به هرات

به نقل از آژانس باختر: برای رسیدگی به زخمیان زلزله ی اخیر در هرات، از فراه خون و آمبولانس انتقال داده شد. داکتر دین محمد عبدالحق معاون ریاست صحت عامه ی فراه به آژانس باختر گفت: یک صد و پنجاه بسته خون و دو آمبولانس را برای

تغییرات اقلیمی منجر به بروز خشکسالی شدید در ۲۵ ولایت افغانستان شده است



یک مقام دفتر هیئت مشترک ملل متحد در افغانستان (یوناما) می گوید که تغییر اقلیم یک چالش جهانی و فراتر از مرزهاست و همه مردم در برابر این چالش مشترکاً کار کنند. آیلین ولیریال، رئیس دفتر ساحوی یوناما در غرب افغانستان سخن را در نشست اقلیم به روز پنجشنبه در هرات گفت. یوناما در شبکه ایکس نوشته است که در این نشست در کنار مسئولان ملل متحد، نماینده گان سایر ادارات ذینفع نیز

سازمان صحتی جهان و اتحادیه اروپا کمک های فوری به زلزله زده های هرات فرستاده اند



در حالیکه بررسی تلفات و خسارات ناشی از زلزله روزشنبه (۷ اکتوبر) در ولایت هرات ادامه دارد، دفتر سازمان صحتی جهان در افغانستان در شبکه اکس (تویتر سابق) نوشته که برای حمایت از تداوی زخمی ها دوا و تجهیزات لازم صحتی را به شفاخانه ها در هرات فرستاده است. این اداره در عین حال گفته است که ۱۲ عراده آمبولانس هم به ولسوالی زنده جان در هرات نیز اعزام شده است. به گفته این سازمان، تیم های صحتی آنها در حالت آماده باش قرار دارند و با داکتران موظف



اتحادیه اروپا ۱۰۰ تن دوا و تجهیزات طبی به افغانستان کمک کرد

پيامی گفته که این اتحادیه تا کنون از طریق ۳۱ پرواز بشردوستانه، یک هزار و ۳۰۰ تن اقلام ضروری به افغانستان فرستاده است. وی تصریح کرده که اتحادیه اروپا متعهد به حمایت از افراد آسیب پذیر در افغانستان است. این در حالی است که چندی پیش نیز اتحادیه اروپا نزدیک به ۱۰۰ تن دوا و تجهیزات طبی به افغانستان کمک کرده بود.

منبع: هشت صبح

سرپرست نماینده گی اتحادیه اروپا در افغانستان می گوید که این اتحادیه ۱۰۰ تن دوا و تجهیزات طبی به کشور کمک کرده است. رافایلا اودیسی، سرپرست نماینده گی اتحادیه اروپا در افغانستان روز شنبه، ۱۵ میزان، با نشر پیامی در شبکه ایکس نگاشته که این کمک در یک پرواز بشردوستانه به کابل انتقال داده شده است. از سوی دیگر، رییس بخش حفاظت غیرنظامیان و کمک های بشردوستانه اتحادیه اروپا نیز در

وزارت آب و انرژی قرارداد ۶ پروژه انرژی را امضا کرد



به نقل از آژانس باخترا: ارغندی کابل و احداث ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی با حضور ملا عبدالغنی برادر معاون اقتصادی ریاست الوزرا، قرار داد ۶ پروژه انرژی به ارزش ۷۵ میلیون دالر را با مولوی نورالله خان معاون شرکت استخراج و پروسس معادن عوفی بهرام امضا کرد. براساس این قرارداد ۶ پروژه شامل تکمیل امور باقی مانده لین انتقال ۵۰۰ کیلو ولت دشت خواجه الوان الی کابل، تکمیل کار های باقی مانده سب ستیشن ارغندی، احداث سب ستیشن جدید در ساحه تره خیل، تطبیق لین انتقال ۲۲۰ کیلو ولت از سب ستیشن چمتله الی سب ستیشن تره خیل به طول ۲۳ کیلومتر، توسعه سب ستیشن

ارغندی کابل و احداث سب ستیشن جدید در بیت خاک کابل می باشد که با تطبیق این پروژه ها یک هزار میگاوات برق دیگر از ترکمنستان به افغانستان وارد خواهد شد که بخش عظیمی از مشکلات کمبود برق در کابل و ولایات همجوار آن مرفوع می گردد. غلام جیلانی حق پرست رئیس اطلاعات و نشرات وزارت انرژی و آب به آژانس باخترا گفت: سرپرست وزارت آب و انرژی حین امضای قرارداد، تطبیق این پروژه ها را در راستای انکشاف انرژی در کشور مهم و ارزشمند خوانده تاکید کرد که وزارت آب و انرژی متعهد است تا در آینده پروژه های بیشتری را در سکتور آب و انرژی تطبیق نماید.

وضعیت دشوار مهاجران افغان در پاکستان: شب و روز

با ترس سپری می‌شود



به دنبال سخت‌گیری‌ها و شرایط حاکم، بسیاری از خانواده‌ها سرکوبگری‌های تازه پاکستان علیه مهاجران افغان، رسانه‌های هندی گزارش داده‌اند که مهاجران افغان در پاکستان شب و روز را با ترس سپری می‌کنند و در وضعیت دشواری قرار دارند. رسانه‌های هندی گزارش دادند که پس از تصمیم به اخراج مهاجران افغان از پاکستان زندگی برای پناهجویان بسیار دشوار شده است. شماری از پناهجویان دارای اسناد پناهندگی نیز گفته‌اند که با برخورد و «بازداشت وحشیانه» پولیس کراچی شب و روز را با ترس سپری می‌کنند. رسانه ترست آو ایندیا از وضعیت مهاجران افغان در دو محله افغان‌نشین در شهر کراچی گزارشی تهیه کرده است. عبدالله، یکی از مهاجران افغان گفته: «پولیس پاکستان در حال اخاذی از مردم ماست حتی زمانی که مردم ما که کارت پناهندگی هم دارند دستگیر می‌شوند.» حاجی رحیم، از تاجران افغان نیز گفته که اکثر جوانان به دلیل ترس از دستگیر شدن، جرات نمی‌کنند از خانه خارج شوند. او همچنین گفته که به دلیل شرایط حاکم، بسیاری از خانواده‌ها قبلاً تصمیم گرفتند که بازگردند و برخی از آن‌ها از طریق مرز چمن به افغانستان بازگشتند. احمد که رستورانی را در محله سهراب گوت اداره می‌کند گفته که در ماه گذشته حدود ۱۵۰۰ افغان در موارد مختلف دستگیر شده‌اند و بسیاری از آنان پس از پرداخت رشوت آزاد شدند. مقامات پاکستانی می‌گویند که بیش از ۴۰۰ هزار «مهاجر غیرقانونی» افغان در شهر کراچی زندگی می‌کنند. خادم حسین ریند؛ بازرس کل پولیس کراچی گفته که ۲۲۵ مهاجر افغان در چند وقت اخیر به اتهامات جنایی بازداشت و زندانی شده‌اند. تصمیم پاکستان برای درخواست از مهاجران غیرقانونی برای خروج تا اول نوامبر ماه جاری میلادی با واکنش نهادهای حقوق بشری و بین‌المللی مواجه شده است. شماری از این سازمان‌ها مانند کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل و عفو بین‌الملل از پاکستان خواسته‌اند درباره تصمیم اخراج مهاجرین تجدید نظر کند. منبع: خبرگزاری افق

طالبان ۱۷ تانکر تیل بی کیفیت را به ایران

بازگرداندند



اداره ملی استندرد افغانستان که تحت کنترل طالبان است اعلام کرده که ۱۷ تانکر تیل بی کیفیت نوع «پترول» را به ایران بازگردانده است. اداره ملی استندرد افغانستان روز شنبه، ۱۵ میزان از بازگرداندن ۱۷ تانکر تیل بی کیفیت به ایران خبر داد. این اداره همچنین گفته که این تانکرها از بندر اسلام‌قلعه به ایران بازگردانده شده است. این اداره افزوده که برای جلوگیری از واردات تیل بی کیفیت در کشور، اقدامات عملی انجام می‌شود. این در حالی است که اداره ملی استندرد افغانستان در سال جاری خورشیدی، بارها از بازگرداندن تانکرهای تیل بی کیفیت به ایران خبر داده است. اداره استندرد طالبان تاکید کرده بود که برای جلوگیری از واردات تیل بی کیفیت گام‌های جدی و عملی برداشته شده است. مسئولان اداره استندرد طالبان افزوده بودند که در یک سال گذشته بیش از ۳ هزار تانکر تیل بی کیفیت بازگردانده شده‌اند. این اداره مدعی است که پس از وارد شدن تیل به مرزهای افغانستان این مواد نمونه‌گیری و ارزیابی می‌شود. پیش‌تر اعلام شده بود که تانکرهای حامل تیل بی کیفیت به ازبکستان نیز برگردانده شده است. این اداره حدود هشت روز پیش نیز اعلام کرد که برای اولین بار بیش از ۱۰ تن آهن آلات غیرمعیاری را به ایران بازگردانده است. منبع: خبرگزاری افق

کار ۲۹ پروژه انکشافی در خوست به حمایت مالی دفتر خدمات پروژه سازمان ملل آغاز شد



مقام‌های محلی طالبان در خوست از آغاز کار ساخت ۲۹ پروژه انکشافی روستایی در این ولایت خبر می‌دهند. ریاست اقتصاد تحت مدیریت طالبان در خوست روز شنبه، ۱۵ میزان، با نشر خبرنامه‌ای از آغاز کار این پروژه‌ها به حمایت مالی دفتر خدمات پروژه سازمان ملل متحد (UNOPS) و به حمایت تکنیکی موسسه خدمات انکشافی به رهبری مردم در ولسوالی سپیره این ولایت خبر داده است. در خبرنامه آمده است که این پروژه‌ها شامل ساخت جاده‌های روستایی، دیوار استنادی و پاک‌کاری کانال‌های آبیاری می‌شود. براساس خبرنامه، هزینه این پروژه‌ها نزدیک به ۳۰ میلیون افغانی می‌شود. در همین حال، در جریان تطبیق این پروژه‌ها به یک هزار و ۹۵۵ تن از باشندگان این ولسوالی زمینه کار نیز مساعد شده است. این در حالی است که این موسسه، کار ۹۱ پروژه انکشافی روستایی در ولسوالی‌های یوسفخیل و ارگون ولایت پکتیکا نیز آغاز کرده است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

جهش وحشتناک آمار قربانیان زمین‌لرزه هرات؛ ۲ هزار کشته و ۹ هزار زخمی



بربنیاد تازه‌ترین آمارها زمین‌لرزه مرگبار هرات که با چندین پس‌لرزه همراه بود دست‌کم «۲ هزار کشته و ۹ هزار» زخمی بر جا گذاشته است. مقامات طالبان، امروز یکشنبه، ۱۶ میزان اعلام کرده‌اند که بیش از ۲ هزار نفر در زمین‌لرزه روز گذشته در غرب کشور جان خود را از دست داده‌اند. ملا جانان ساقی؛ سخنگوی اداره مبارزه با حوادث طبیعی طالبان به بی‌بی‌سی گفته که بر اثر این زلزله ویرانگر در هرات تاکنون ۲۰۵۳ نفر کشته و ۹۲۴۰ نفر زخمی شده‌اند. دست‌کم ۱۲ روستا در ولایت هرات ویران شده است. زمین‌لرزه روز گذشته با شدت ۶.۳ و پس از آن ۸ پس‌لرزه قوی مناطق صعب العبوری را در ۳۰ کیلومتری شمال غرب مرکز ولایت هرات لرزاند که در نتیجه آن منازل روستایی فروریخت و ساکنان شهر هرات وحشت‌زده به خیابان‌ها فرار کردند. این زمین‌لرزه تا حدود ۴۰ کیلومتری شمال غرب هرات را لرزاند. برخی روستاها در منطقه زنده‌جان هرات به طور کامل تخریب شده‌اند.

مردم و نیروهای امدادی در طول شب تلاش کردند تا بازماندگانی را که زیر آوار گیر افتاده بودند بیابند. در کشوری که امکانات پزشکی به شدت ناکافی است، شفاخانه‌ها برای درمان زخمیان با مشکل مواجه هستند. سازمان ملل و سایر سازمان‌ها شروع به تامین تجهیزات اضطراری کرده‌اند. بشیراحمد، باشنده هرات به خبرگزاری فرانسه گفت: ما در دفتر خود بودیم که ناگهان ساختمان شروع به لرزیدن کرد. گچ دیوارها شروع به ریزش کرد و دیوارها ترک برداشت و برخی از دیوارها و بخش‌هایی از ساختمان فروریخت. او افزود: «من نمی‌توانم با خانواده ام تماس بگیرم من خیلی نگران و ترسیده ام، وحشتناک بود.» وزیر صحت عامه طالبان برای ارزیابی میزان تأثیرات به هرات رفته است. طالبان شب گذشته با صدور اعلامیه‌ای از ادارات دولتی و نظامی خود خواستند که به یاری زلزله‌زدگان بشتابند.

منبع: خبرگزاری افق